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Umsogn Svæðisvinnumiðlunar Vestfjarða skv. beiðni um 
um frumvarp til laga um vinnumarkaðsaðgerðir þskj. 1194 

sem lagt er fyrír Alþingi á 132 löggjafarþingi 2005-6,788. mál.

í eftirfarandi máli er að fínna athugasemdir undirritaðrar við írumvarpið og einstakar greinar 
þess í þeirri röð sem þær koma fyrir í þingskjali:

Til að byrja með vill undirrituð gera þá athugasemd við frumvarpið að ekki er minnst einu 
orði á þær átta svæðisvinnumiðlanir sem nú eru starfandi í kringum landið í frumvarpinu eða 
staðsetningu þeirra. Undirrituð telur æskilegt að þeirra sé getíð og hvar þær skulu staðsettar til 
að fyrirbyggja að þjónusta við íbúa verði skert frá því sem nú er. Svæðisvinnumiðlanir veita 
nú nærþjónustu varðandi vinnumiðlun, ráðgjöf og upplýsingagjöf, vinnumarkaðsúrræði og 
útgreiðslu atvinnuleysisbóta við íbúa þjónustusvæðis hverrar svæðisvinnumiðlunar. 
Þjónustusvæði svæðisvinnumiðlana eru afar stór og verkefní þeirra ærin og því mikilvægt að 
þeirra sé getið i lögum um vinnumarkaðsaðgerðir til að tryggja þá þjónustu enda eðlilegt að 
bundið sé í lög hvar siík nærþjónusta skuli veitt til íbúa einstakra byggðarlaga I frumvarpinu 
er hinsvegar nefiit í 4. gr. að Vinnumálastofhun skuli reka þjónustumiðstöðvar á ákveðnum 
svæðum á landinu og félagsmálaráðherra skuli ákveða hvar þær skuli staðsettar að fenginni 
umsögn forstjóra og stjómar stofhunarinnar. Einnig þarf að setja í lögin þann lagaramma sem 
svæðivinnumiðlunum (þjónustumiðstöðvum) er ætlað að starfa efiir hvað varðar ábyrgð á 
framkvæmd vinnumarkaðsaðgerða.

Þá vill undirrituð gerar athugasemdir að ekki er minnst á verkefni forstöðumanna 
þjónustumiðstöðva (svæðisvinnumiðlana) en gert ráð fyrir að vinnumarkaðsráð skili inn 
tillögum og skýrslum til stjómar Vinnumálastofnunar í stað forstöðumanna þessara stofnanna. 
Reyndin er sú að embættismenn vinna slíkar tillögur og skýrslur og því hefði verið réttara að 
forstöðumenn þjónustumiðstöðva (svasðisvinnnumiðlanna) sendi inn árlega tillögur og 
skýrslur til stjómar Vinnumálastofhunar að höfðu samráði við vinnumarkaðsráðin enda séu 
vinnumarkaðráðin fyrst og fremst ráðgefandi en forstöðumenn beri ábyrgð á 
vinnumarkaðsaðgerðum og úrræðum hver á sínu starfssvæði. Þá vekur það athygli að 
samtímis því að ekki er minnst á verkefni forstöðumanna er ítrekað minnst á ráðgjafa 
Vinnumálastofnunar en ekki ráðgjafa þjónustumiðstöðva (svæðisvinnumiðlana) sem þó starfa 
undir stjóm Vinnumálastofnunar nema að gert sér ráð fyrir því að þjónustumiðstöðvar 
(svæðisvinnumiðlanir) heiti eftirleiðis Vinnumálastofnun. Forstöðumenn eru 
framkvæmdastjórar og ábyrgðaraðilar vinnumarkaðsaðgerða sem gripið er til á hveiju 
landssvæði fyrir sig og þeirrar ráðgjafar sem veitt á svæðinu. Þeir hafa heildarsýn yfir 
atvinnuástand, úrræði og ráðgjöf auk tengslanets við alla þá aðila sem koma þurfa að koma að 
vinnumarkaðsaðgerðum og því eðlilegt og rétt að á starf þeirra sé minnst og lagarammi settur 
um starf þeirra og ábyrgð varðandi vinnumarkaðsaðgerðir.
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í 5 gr. er tiltekið að ráðherra skipi tvo stjómarmenn og skuli annar þeirra vera formaður 
sjóðsins og hinn varaformaður. Þetta átrúlega að vera stjómar í stað sjóðs enda um að ræða 
stjóm Vinnumálastofhunar.

6. gr. NQög er óljóst er í frumvarpinu hvemig vinnumarkaðsráðin eiga að vinna að þeim 
verkefhum sem þeim er ætlað að starfe að í frumvarpinu og virðist heist sem að þau eigi að 
verða einhverskonar sjálfstæðar stofhanir í  þessari grein þyrfti að geta svæðisvinnumiðlana 
og starfssemi þeirra sem bdra ábyrgð á vinnumaricaðsaðgerðum hver á sínu svæði og hafa 
hingað til komið með tiliögur um vinnumarkaðsaðgerðir og gefíð skýrslur til svæðisráða um 
vinnumarkaðsaðgerðir og stjóm Vinnumálastoftiunar.Eðlilegast væri að tilgreina í lögum að 
vinnumarkaðsráð starfí með svæðisvinnumiðlunum og séu ráðgefkndi, hafi umsagnar og 
tillögurétt gagnvart vinnumarkaðsáætlunum og þeim skýrslum sem svæðisvinnumiðlanimar 
setja fram til stjómar Vinnumálastofnunar

Að lokum víll undirrituð gera athugasemdir við ákvæði 21.gr. um gildistöku laganna sem 
áætluð er 1. júlí 2006 í fhimvarpinu. Erfítt er að vinna að umfangsmiklum breytmgum á 
starfssemi þegarsun^eyfí starfsmanna ámjög famennum starfsstöðvum standa jrfír. Væri 
æskilegt að gildistími yrði frá 1. október eða 1. nóvember 2006.

Virðingarfyilst,


